
8:45:07

Solde de fin

2023Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Commune Billens-Hennens
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:27.03.2024

1 ACTIF 8,765,530.24 12,169,633.1912,051,330.12 8,647,227.17

10 Patrimoine financier (PF) 4,243,912.36 11,119,006.4910,661,394.47 3,786,300.34

100 Disponibilités et placements à court terme 2,064,665.82 5,916,438.695,870,589.09 2,018,816.22

1000 Caisse 2,885.05 163,533.30162,467.75 1,819.50

10000.00 Caisse principale 2,885.05 163,533.30162,467.75 1,819.50

1001 Poste 171,085.78 2,891,361.272,956,135.50 235,860.01

10010.00 PostFinance 17-236385-2 129,126.92 2,866,042.012,918,963.75 182,048.66

10010.01 PostFinance 15-345984-4 41,958.86 25,319.2637,171.75 53,811.35

1002 Banque 1,890,694.99 2,861,544.122,751,985.84 1,781,136.71

10020.00 Compte courant BCF 25.01.209.439-08 283,357.52 2,661,142.322,750,110.60 372,325.80

10021.00 Comptes d'épargne BCF 25.01 141.919-02 307,359.55 341.80976.55 307,994.30

10022.00 Compte courant Raiffeisen CH84 8080 8009 6787 6800 8 999,956.00 200,060.00 799,896.00

10023.00 Compte épargne Raiffeisen CH79 8080 8008 3457 2872 0 300,021.92 898.69 300,920.61

101 Créances 1,371,692.53 4,497,679.154,311,359.68 1,185,373.06

1010 Créances résultant livraisons de prestations, envers tiers -63,841.40 937,503.37997,671.65 -3,673.12

10100.00 Débiteurs divers 160,276.85 932,111.471,000,187.25 228,352.63

10100.50 Débiteurs historique -104,118.25 5,391.90-2,515.60 -112,025.75

10100.99 Ducroire -120,000.00 -120,000.00

1011 Comptes courants avec tiers 186,208.73 1,007,989.25806,192.13 -15,588.39

10110.01 Compte courant avec le canton 186,208.73 1,007,989.25806,192.13 -15,588.39

1012 Créances fiscales 1,249,325.20 2,552,186.532,507,495.90 1,204,634.57

10120.12 Créances résultants des impôts communaux 2012 3,084.20 420.4562.95 2,726.70

10120.13 Créances résultants des impôts communaux 2013 2,889.20 212.2538.10 2,715.05

10120.14 Créances résultants des impôts communaux 2014 424.70 97.70163.25 490.25

10120.15 Créances résultants des impôts communaux 2015 10,170.6010,170.60

10120.16 Créances résultants des impôts communaux 2016 2,828.25 1,152.30442.70 2,118.65

10120.17 Créances résultants des impôts communaux 2017 6,948.50 989.75131.30 6,090.05

10120.18 Créances résultants des impôts communaux 2018 21,593.35 10,085.05897.20 12,405.50

10120.19 Créances résultants des impôts communaux 2019 28,513.25 29,946.6015,058.80 13,625.45
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10120.20 Créances résultants des impôts communaux 2020 73,599.25 151,559.85103,895.95 25,935.35

10120.21 Créances résultants des impôts communaux 2021 360,091.95 403,611.70129,552.70 86,032.95

10120.22 Créances résultants des impôts communaux 2022 635,941.10 589,726.75273,659.35 319,873.70

10120.23 Créances résultants des impôts communaux 2023 1,121,442.651,841,740.65 720,298.00

10121.00 Créances résultant des impôts fonciers 113,411.45 232,770.88131,682.35 12,322.92

104 Actifs de régularisation 299,445.00 704,888.65479,445.70 74,002.05

1040 Charges de personnel (nature 30) 402,850.65400,904.90 -1,945.75

10400.00 Régularisation charges de personnel 402,850.65400,904.90 -1,945.75

1041 Charges biens, services, autres char. d'exploit., nature 31 299,445.00 299,445.0072,168.60 72,168.60

10410.00 Régularisation char. de biens, services, charges d'exploit. 299,445.00 299,445.0072,168.60 72,168.60

1044 Charges financières 2,593.002,593.00

10440.00 Régularisation charges financières 2,593.002,593.00

1045 Compte Tampon passage MCH2 3,779.20 3,779.20

10450.00 Compte Tampon passage MCH2 3,779.20 3,779.20

108 Immobilisations corporelles PF 508,109.01 508,109.01

1080 Terrains PF 8,109.01 8,109.01

10800.00 Terrain à bâtir du patrimoine financier 8,109.01 8,109.01

1084 Bâtiments PF 500,000.00 500,000.00

10840.00 Bâtiment du patrimoine financier 500,000.00 500,000.00

14 Patrimoine administratif (PA) 4,521,617.88 1,050,626.701,389,935.65 4,860,926.83

140 Immobilisations corporelles PA 4,269,382.43 575,187.65542,792.35 4,236,987.13

1400 Terrains PA 119,210.30 119,210.30

14000.00 Terrains du patrimoine administratif 119,210.30 119,210.30

1401 Routes et voies de communications PA 1,879,642.95 64,549.20 1,815,093.75

14010.00 Routes 2,183,665.39 2,183,665.39

14010.01 Eclairage public 164,844.85 164,844.85

14010.02 Places de parc 68,609.00 68,609.00

14010.99 Amortissements cumulés Routes et voies de communications PA -537,476.29 64,549.20 -602,025.49

1403 Autres ouvrages de génie civile PA 751,270.26 14,877.30 736,392.96
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14031.00 Approvisionnement en eau 577,546.01 577,546.01

14031.99 Amortissement eau -121,209.48 10,605.05 -131,814.53

14032.00 Traitement des eaux usées 264,340.85 264,340.85

14032.99 Amortissement épuration -9,135.12 3,304.25 -12,439.37

14034.00 Défense-incendie 48,400.00 48,400.00

14034.99 Amortissemnt défense incendie -8,672.00 968.00 -9,640.00

1404 Bâtiments PA 606,237.12 31,263.9043,280.00 618,253.22

14040.00 Bâtiments du patrimoine administratif 406,761.95 43,280.00 450,041.95

14040.10 Cimetière 260,298.55 260,298.55

14040.20 Gestion des déchets 375,069.00 375,069.00

14040.99 Amortissements cumulés Bâtiments PA -435,892.38 31,263.90 -467,156.28

1406 Biens meubles PA 124,375.15 19,285.60 105,089.55

14060.00 Véhicules 111,864.04 111,864.04

14060.03 Matériel incendie 56,995.90 56,995.90

14060.99 Amortissement meubles, machines, véhicules et mat. incendie -44,484.79 19,285.60 -63,770.39

1407 Installations en constructions PA 788,646.65 445,211.65499,512.35 842,947.35

14070.00 Compte général 503,283.55 43,280.00382,943.80 842,947.35

14070.10 Centre du village 285,363.10 401,931.65116,568.55

142 Immobilisations corporelles PA 252,235.45 30,227.40401,931.65 623,939.70

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 252,235.45 30,227.40401,931.65 623,939.70

14290.00 Plan d'aménagement local (PAL) 269,255.50 269,255.50

14290.02 Diverses études 401,931.65 401,931.65

14291.00 Plan des infrastructures pour l'eau potable (PIEP) 33,018.37 33,018.37

14299.99 Amortissement PAL - PIEP -50,038.42 30,227.40 -80,265.82

14999.99 Compte technique transfert 445,211.65445,211.65
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2 PASSIF 8,765,530.24 3,060,050.302,941,747.23 8,647,227.17

20 Capitaux de tiers 3,052,472.43 2,809,617.702,796,573.60 3,039,428.33

200 Engagements courants 133,044.10 2,416,830.002,530,994.85 247,208.95

2000 Engagements courants de livraisons, de prestations de tiers 129,494.10 2,393,280.102,507,154.95 243,368.95

20000.00 Créanciers 134,765.30 2,283,933.752,392,537.40 243,368.95

20001.00 Créanciers caisse de compensation 58,952.6058,952.60

20001.01 Créanciers caisse de pension -5,271.20 24,398.5029,669.70

20001.02 Créanciers assurance accidents 7,295.757,295.75

20001.03 Créanciers assurance maladie 18,699.5018,699.50

2005 Comptes d'attente 22,599.9022,599.90

20055.00 Compte d'attente 22,599.9022,599.90

2006 Dépôts et cautions 3,550.00 950.001,240.00 3,840.00

20060.00 Dépôts et cautions 3,250.00 3,250.00

20063.00 Dépôts cartes déchèterie 300.00 950.001,240.00 590.00

204 Passifs de régularisation 285,011.40 289,811.40265,578.75 260,778.75

2041 Charges de biens, services, charges d'exploitation nature 31 285,011.40 289,811.40265,578.75 260,778.75

20410.00 Régularisation charges de biens, services, charges exploit. 285,011.40 289,811.40265,578.75 260,778.75

206 Engagements financiers à long terme 2,443,008.00 21,976.30 2,421,031.70

2064 Emprunts 2,425,600.00 21,280.00 2,404,320.00

20640.00 PosteFinance 425,600.00 21,280.00 404,320.00

20640.04 Suva 2,000,000.00 2,000,000.00

2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 17,408.00 696.30 16,711.70

20687.00 Subventions d'investissements de ménages privés 17,408.00 17,408.00

20687.99 Amortissements cumulés subv. ménages privés 696.30 -696.30

208 Provisions à long terme 110,408.93 110,408.93

2085 Provision à long terme provenant d'une autre activité d'expl 75,000.00 75,000.00

20850.00 Provision construction Cycle d'Orientation de la Glâne 75,000.00 75,000.00

2086 Provisions à long terme pour engagements de prévoyance 35,408.93 35,408.93

20860.00 Provision assainissement Caisse de pension Etat de Fribourg 35,408.93 35,408.93
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209 Engagements des financements spéciaux, fonds, capitaux tiers 81,000.00 81,000.00

2091 Engagements envers les fonds des capitaux de tiers 81,000.00 81,000.00

20910.00 Taxes compensatoires pour locaux de la protection civile 81,000.00 81,000.00

29 Capital propre 5,713,057.81 250,432.60145,173.63 5,607,798.84

290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 780,503.33 17,211.1548,690.70 811,982.88

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 780,503.33 17,211.1548,690.70 811,982.88

29001.00 Financement spécial Approvisio.en eau, Maintien de la valeur 119,233.36 13,906.90 105,326.46

29001.01 Financement spécial Approvisio.en eau, Équilibre du compte 6,762.65 18,470.50 25,233.15

29002.00 Financement spécial Trait.eaux usées, Maintien de la valeur 298,171.28 3,304.25 294,867.03

29002.01 Financement spécial Trait. eaux usées - Équilibre du compte 280,297.18 30,220.20 310,517.38

29003.00 Financement spécial Gestion des déchets 76,038.86 76,038.86

293 Préfinancements 2,240,000.00 2,240,000.00

2930 Préfinancements 2,240,000.00 2,240,000.00

29300.00 Préfinancement centre village 2,240,000.00 2,240,000.00

295 Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) 1,340,569.01 144,848.45 1,195,720.56

2950 Réserve liée au retraitement 1,340,569.01 144,848.45 1,195,720.56

29500.00 Patrimoine administratif, autres 1,303,636.06 144,848.45 1,158,787.61

29503.00 Gestion des déchets 36,932.95 36,932.95

299 Excédent ou découvert de bilan 1,351,985.47 88,373.0096,482.93 1,360,095.40

2990 Résultat annuel 88,373.00 88,373.008,109.93 8,109.93

29900.00 Résultat annuel 88,373.00 88,373.008,109.93 8,109.93

2999 Résultat cumulés des années précédentes 1,263,612.47 88,373.00 1,351,985.47

29990.00 Résultat cumulés des années précédentes 1,263,612.47 88,373.00 1,351,985.47
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8,765,530.24 12,051,330.12 12,169,633.19 8,647,227.17Total de l'actif
8,765,530.24 2,941,747.23 3,060,050.30 8,647,227.17

-0.00 9,109,582.89 9,109,582.89 -0.00

Total du passif
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